a: «
UJ
-l
U
:J
Z

'" <t a (!) '" UI a: z
UI UJ
UI Z

UJ
(I)

UJ '" z O :lO
-l

(I) « ..
D Z
D O
ir U ...
t- « (I)

z Z
:lO O

o<t
(/)
(/)

~
O
u

(/)

«
I-
«

z
ú
.,;
o ,

ATA DA QUADRINGENTESIMA QUINQUAGESIMA
TERCEIRA (453a.) SESSAO DA COMISSAO
DELIBERATIVA DA COMISSAO NACIONAL DE
ENERGIA NUCLEAR. REALIZADA EM 16 DE
AGOSTO DE 1976, SEGUNDA-FEIRA, COM
INICIO ÀS 09:00 HORAS.

Aos dezesseis dias do mes de agosto de mil novecen

tos e setenta e seis, na sede da COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA
NUCLEAR, na Rua General Severiano, número noventa, segundo an

dar, realizou-se a Quadringentêsima Quinquagésima Terceira (

453a.) sessão da COMISSAO DELIBERATIVA da COMISSAO NACIONAL DE
ENERGIA NUCLEAR , sob a Presidência do Professor HERVÃSIO GUIMA

RAES DE CARVALHO e com a presença dos Senhores Membros Profes
sores JOSE RAYMUNDO DE ANDRADE RAMOS, PAULO RIBEIRO DE ARRUDA,
Dr. REX NAZARE ALVES e Engen~eiro MAURO MOREIRA. XX CONFEREN
CIA GERAL DA AGENCIA INTERNACIONAL DE ENERGIA ATOMICA (AIEA) A
REALIZAR-SE NO BRASIL, RIO DE JANEIRO, EM SETEMBRO DE 1976. O
Senhor Presidente da Comissão Nacional de Energia Nuclear -r;' t~
ceu comentários gerais sobre a XX Conferência Geral da A.I.E.A.

que será realizada no Brasil, Rio de Janeiro, em setembro próx~

mo . CONTRATO DE ASSESSORIA TEcNICA FIRMADO ENTRE A COMISSAO NA
CIONAL DE ENERGIA NUCLEAR E A ELETROPROJETOS S(A - ESTUDOS E

PROJETOS DE ENGENHARIA - PROCESSO N9 103.605(76 - A Comissão De
liberativa homologou o ato do Senhor Presidente firmando o con

trato entre a CNEN e a ELETROPROJETOS S/A - Estudos e Projetos

de Engenharia em 2 de agosto de 1976. ENCERRAMENTO - A Ses

são foi encerrada às onze e trinta horas e para constar foi la

vrada a presente ata que, após lida e julgada conforme vai assi

nada pelo Senhor Presidente e Senhores Membros presentes.

--++~~ ~ -{,,~,....,L

~~ck.~-~
,

;:/tt/àu~ ãú' é «,
p- /

:~_ .. :
Rubrica do Prell.deRte)